
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

 

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

 «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма» 

 

(СОШ п.Лыхма) 

 
 

ПРИКАЗ 

               ____384_____                                              16.09.2024__ 

п.Лыхма 

 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в СОШ п. Лыхма в 2024-2025 учебном году 

 

 Во исполнение распоряжения Комитета по образованию администрации 

Белоярского района от 06.09.2024 г. №285 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Белоярского района в 2024-2025 учебном году». 

В соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Белоярского района в 2024-

2025 учебном году, утвержденной распоряжением Комитета по образованию 

администрации Белоярского района от 06.09.2024 г. №284, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в СОШ п. Лыхма в 2024-2025 учебном году (далее – Олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам:  

1) русский язык, литература, иностранный язык (английский), история, 

обществознание, география, основы безопасности и защиты Родины, физическая культура 

– в очном формате; 

2) биология, химия, физика, математика и информатика – в очном формате с 

использованием дистанционных технологий. 

2. Назначить Бызову Наталью Валентиновну, методиста СОШ п. Лыхма школьным 

координатором Олимпиады. 

3. Провести Олимпиаду в строгом соответствии с Порядком, утвержденным 

распоряжением комитета по образованию администрации Белоярского района от 6 

сентября 2024 г. №284,  Организационно-технологической моделью, с учетом Санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21 (Приложение 3, 4) 

4. Членам жюри предметных комиссий (Приложение 1): 

1) обеспечить объективность проведения Олимпиады и проверки олимпиадных 

работ участников; 

2) обеспечить своевременное предоставление (не позднее 3 рабочих дней со дня 

проведения олимпиады по конкретному учебному предмету – для олимпиад, проводимых 

в очном формате; не позднее 2 рабочих дней со дня размещения результатов в личных 

кабинетах образовательных учреждений – для олимпиад, проводимых в очном формате с 

использованием дистанционных технологий на платформе «Сириус») протоколов жюри по 

каждому общеобразовательному предмету с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников, Организатору олимпиады. 



(Приложение 2 - Образец протокола; Приложение 5 – квоты победителей и призеров 

Олимпиады). 

5. Школьному координатору Олимпиады предоставить в Комитет по образованию 

администрации Белоярского района (Щеголько-вой Н.В.) по электронной почте 

shegolkova@beledu.ru:  

- в срок до 1 ноября 2024 года заявку на участие команды в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в электронном виде по форме (Excel) согласно 

приложению 3 к настоящему приказу; 

- в срок до 1 декабря 2024 года отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (форма 44, распоряжение от 23 января 2024 года №22 «О 

предоставлении отчетности образовательными учреждениями Белоярского района»). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор                                                                                                            Н.В. Заплишная 

   

 

 

С приказом    ознакомлены: 

№ ФИО работников школы дата подписания 

приказа 

подпись работника 

1 Абдуллаева Аният Зикруллаевна   

2 Алферова Ирина Викторовна   

3 Ананьин Андрей Юрьевич   

4 Бызова Наталья Валентиновна   

5 Веретнова Людмила Ивановна    

6 Вид Владимир Вальтерович   

7 Вид Наталья Викторовна   

8 Головченко Оксана Федоровна   

9 Денисюк Ирина Михайловна   

10 Мужипов Эдуард Шафукович   

11 Плюхина Ульяна Степановна   

12 Симакова Елена Владимировна   

13 Суханова Анастасия Николаевна   

14 Чуркина Юлия Владимировна   

15 Шевцова Ольга Владимировна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shegolkova@beledu.ru


 

Приложение 1 

к приказу СОШ п. Лыхма 

от ________2024 г. №______ 

 

Список 

 членов жюри предметных комиссий при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в СОШ п. Лыхма  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Русский язык (4-11-е классы) – Плюхина Ульяна Степановна – учитель 

начальных классов; Денисюк Ирина Михайловна, Симакова Елена Владимировна, 

Головченко Оксана Федоровна - учителя русского языка и литературы;  

2. Литература (5-11-е классы) – Денисюк Ирина Михайловна, Симакова Елена 

Владимировна, Головченко Оксана Федоровна - учителя русского языка и литературы; 

3. Английский язык (5-11-е классы) - Алферова Ирина Викторовна, Шевцова 

Ольга Владимировна - учителя английского языка;  

4. История (5-11-е классы) -  Суханова Анастасия Николаевна – учитель истории 

и обществознания;  

5. Обществознание (6-11-е классы) - Суханова Анастасия Николаевна - учитель 

истории и обществознания;  Мужипов Эдуард Шафукович – учитель ОБЗР, трудов, 

обществознания; 

6. География (5-11-е классы) – Вид Наталья Викторовна – учитель географии; 

Чуркина Юлия Владимировна – учитель химии и географии; 

7. Биология (5-11-е классы) – платформа «Сириус» - Бызова Наталья 

Валентиновна – учитель биологии;  

8. Химия (7-11-е классы) – платформа «Сириус» - Чуркина Юлия Владимировна 

– учитель химии;  

9.  Физика (7-11-е классы) – платформа «Сириус» - Ананьин Андрей Юрьевич – 

учитель физики и информатики;  

10.  Математика (4-11-е классы) – платформа «Сириус» - Плюхина Ульяна 

Степановна – учитель начальных классов; Веретнова Людмила Ивановна – учитель 

математики; Абдуллаева Аният Зикруллаевна – учитель математики; 

11.  Информатика и ИКТ (5-11-е классы) – платформа «Сириус» - Ананьин Андрей 

Юрьевич -  учитель физики и информатики ;  

12.  ОБЗР (основы безопасности и защиты Родины) (9-11-е классы) – Мужипов 

Эдуард Шафукович – учитель ОБЗР, трудов, обществознания;  

13.  Физическая культура (9-11-е классы) – Вид Владимир Вальтерович – учитель 

физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу СОШ п. Лыхма 

от ________2024 г. №______ 

 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

(Краткое наименование общеобразовательного учреждения) 

       

 

ПРОТОКОЛ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (образец) 

     

       

 

     

 4 класс   г. Белоярский (или с. Казым) 

 предмет - ___________________________  _________________ 2024 года 

 количество участников - ___     

       

 

       

 

№ Шифр Ф.И.О. участника олимпиады 
Ф.И.О. учителя участника 

олимпиады 

Общее 
количество 

баллов 

% выполнения 
работы 

Место 

 

1             
 

2             
 

3             

 

4             

 



5             

 

6             

 

7             

 

8             

 

9             

 

       

 

       

 

       

 

Председатель жюри:  ______________  /____________________/    

  

Секретарь жюри:        ______________ /_____________________/ Максимальное количество баллов - _______ 

       

 

       

 



Приложение 3 

к приказу СОШ п. Лыхма 

от ________2024 г. №______ 

 

ПОРЯДОК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 на территории Белоярского района в 2024-2025 учебном году 

 

1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Белоярского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678, с учетом методических рекомендаций по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году, подготовленных и утвержденных на заседаниях центральных 

предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (далее – 

методические рекомендации). 

2. Организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников является 

Комитет по образованию администрации Белоярского района (далее – организатор 

школьного этапа олимпиады). 

3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап 

олимпиады) проводится в очном формате по русскому языку, литературе, 

английскому языку, немецкому языку, французскому языку, искусству (мировой 

художественной культуре, истории, обществознанию, праву, экономике, географии, 

экологии, труду (технологии), основам безопасности  и защите Родины, физической 

культуре. 

4. Школьный этап олимпиады по биологии, химии, физике, астрономии, математике и 

информатике проводится в очном формате с использованием дистанционных 

технологий. 

5. Школьный этап олимпиады (очной формат проведения) проводится по 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам (далее – муниципальные предметно-методические 

комиссии) олимпиадным заданиям, основанным на содержании образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующим целям олимпиады, для 4 – 11 классов 

(далее – олимпиадные задания). 

6. Школьный этап олимпиады с использованием дистанционных технологий 

проводится на платформе «Сириус. Курсы». 

7. График проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету определяется организатором школьного этапа олимпиады в соответствии 

со сроками, установленными Департаментом образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 

8. В школьном этапе олимпиады принимают индивидуальное участие обучающиеся, 

осваивающие основные образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Белоярского района (далее – образовательные организации), а также лица, 

осваивающие указанные образовательные программы в форме самообразования или 

семейного образования (далее – участники олимпиады). 

9. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

участники с ОВЗ) и дети инвалиды принимают участие в школьном этапе олимпиады 

на общих основаниях.  

В случае участия в школьном этапе олимпиады участников с ОВЗ и детей-инвалидов 

в общеобразовательных учреждениях – пунктах проведения школьного этапа 

олимпиады при необходимости создаются специальные условия для обеспечения 

возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, особенности 



психофизического развития. 

10. Родители (законные представители) участников школьного этапа олимпиады не 

позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады 

письменно подтверждают ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, и представляют 

представителю организатора школьного этапа олимпиады письменное согласие на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках, которые 

хранятся организатором школьного этапа олимпиады в течение 1 года с даты 

проведения школьного этапа олимпиады. 

11. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады, 

данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на школьном этапе олимпиады.  

12. Организатор школьного этапа олимпиады: 

- создает организационный комитет школьного этапа олимпиады (далее – 

оргкомитет) и утверждает его состав; 

- утверждает состав представителей организатора школьного этапа олимпиады;  

- определяет жюри и апелляционные комиссии школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и утверждает их составы; 

- создает муниципальные предметно-методические комиссии и утверждает их 

составы; 

- определяет сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования, используемого при его проведении;  

- определяет сроки расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик 

оценивания выполненных олимпиадных работ, процедуру регистрации участников, 

показа выполненных олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций 

участников олимпиады;  

- утверждает сроки и места проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- заблаговременно информирует руководителей общеобразовательных учреждений, 

участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- размещает информацию о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 

на своем официальном сайте; 

- обеспечивает создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

- осуществляет доставку комплектов олимпиадных заданий (в электронном виде) по 

каждому общеобразовательному предмету с соблюдением мер по обеспечению 

конфиденциальности информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий;  

- организует пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в 

протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за 

выполнение заданий; 

- утверждает итоговые результаты школьного этапа олимпиады с учетом внесенных 

изменений; 

- устанавливает квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады; 

- в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных 

туров утверждает итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 



олимпиады) и публикует их на своем официальном сайте в сети Интернет, с 

указанием сведений об участниках по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

13. Оргкомитет школьного этапа олимпиады: 

- разрабатывает организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа олимпиады (данная модель утверждается организатором муниципального 

этапа олимпиады); 

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с настоящим Порядком, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях; 

- обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678, и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте организатора школьного этапа олимпиады в сети 

Интернет с указанием фамилии, имени, отчества, класса, количества баллов, 

набранных при выполнении заданий, и передает их организатору школьного этапа 

олимпиады; 

- обеспечивает информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

- осуществляет тиражирование, хранение и обработку олимпиадных заданий с 

применением и без применения средств автоматизации; 

- несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

14. Представитель организатора школьного этапа олимпиады: 

- информирует обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- обеспечивает проведение школьного этапа олимпиады в сроки, утвержденные 

организатором школьного этапа олимпиады; 

- обеспечивает проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады, 

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады; 

- проводит инструктаж участников олимпиады, информирует о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады; 

- своевременно (в течение 3 рабочих дней) направляет результаты школьного этапа 

олимпиады (протоколы школьного этапа олимпиады) по каждому 

общеобразовательному предмету (образец протокола школьного этапа олимпиады 

прилагается); 

- организует размещение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения; 

- обеспечивает хранение в электронном виде олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, несёт 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 



- составляет и представляет организатору школьного этапа олимпиады отчет о 

проведении школьного этапа олимпиады.  

15. Жюри школьного этапа олимпиады: 

- принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ в соответствии с 

критериями и методиками оценивания, разработанными муниципальными 

предметно-методическими комиссиями; 

- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений; 

- осуществляет показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком 

и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

олимпиады; 

- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в 

соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа олимпиады, 

и оформляет итоговый протокол; 

- направляет организатору школьного этапа олимпиады протокол, подписанный 

председателем и секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному 

предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и 

набранных ими баллах по общеобразовательному предмету; 

- составляет и предоставляет представителю организатора школьного этапа 

олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, 

подписанный председателем жюри. 

16. Апелляционная комиссия школьного этапа олимпиады: 

- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады; 

- принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении или об 

удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», 

«удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов», «удовлетворить 

апелляцию с повышением количества баллов»); 

- информирует участников о принятом решении; 

- общее руководство работой апелляционной комиссии осуществляется ее 

председателем; 

- решение апелляционной комиссии оформляется протоколом; 

- в случае равенства голосов решающим является голос председателя апелляционной 

комиссии; 

- апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 

структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения; 

- на заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех 

заданий, которые указаны в апелляции, черновики при проведении апелляции не 

рассматриваются; 

- при рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные наблюдатели. 

17. Муниципальные предметно-методические комиссии: 

- разрабатывают олимпиадные задания по общеобразовательным предметам, 

которые проводятся в очной форме; 

- разрабатывают требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

- составляют олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), формируют из 

них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учетом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими 

комиссиями олимпиады; 



- обеспечивает хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до 

их передачи организатору школьного этапа олимпиады,  несет установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность. 

18. Составы муниципальных предметно-методических комиссий формируется из числа 

педагогических, научно-педагогических работников, победителей международных 

олимпиад и всероссийской олимпиады школьников по соответствующим 

общеобразовательным предметам прошлых лет, а также специалистов, обладающих 

профессиональными знаниями, навыками и опытом в сфере, соответствующей 

общеобразовательному предмету олимпиады. 

19. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по каждому общеобразовательному предмету 

принимают индивидуальное участие обучающиеся 7 – 11 классов 

общеобразовательных учреждений, набравшие необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором 

муниципального этапа олимпиады.  

20. В муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают индивидуальное участие обучающиеся 7 – 11-х классов – победители и 

призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие обучение в общеобразовательных учреждениях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу СОШ п. Лыхма 

от ________2024 г. №______ 

 

Организационно-технологическая схема проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

В СОШ п. Лыхма в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения 

Продолжительность 

школьного этапа 

Примерное 

расписание 

проведения 

олимпиады* 

Комплекты 

заданий по 

классам 

Подведение 

итогов по 

классам/ 

возрастным 

группам 

Перечень материально-

технического оборудования 

 

1 Физическая 

культура 

27 сентября и 

 

28 сентября 
2024 года 

Теория – 30 минут 

 

Практика – время не 
регламентировано 

 

1 день: 

9 -11 класс –  

14-30 – 15-00 
2 день: 

14-00 – 16-00  

(по отдельному 
расписанию) 

9-11 классы 

теория 

практика 

9-11 классы 

юноши  

9-11 классы 
девушки 

Часы. Иного специального 

оборудования при проведении 

теоретического тура не требуется. 
 

Практический тур проводится в 

спортивном зале или на стадионе  
(если позволяют погодные условия). 

2 Литература 1 октября 

2024 года 

5-6 классы – 1 час  

(60 минут) 

7-8 классы –  
1 час 30 минут (90 минут) 

9-11 классы – 2 часа  

(120 минут) 

5-6 классы –  

13-30 – 14-30 

7-8 классы –  
13-30 – 15-00 

9-11 классы –  

13-30 – 15-30 

5-6, 7-8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Часы. Иного специального 

оборудования не требуется.  

3 История 2 октября 

2024 года 

5-6 классы – 45 минут 

 

7-8 классы – 1 час  

(60 минут) 
9-11 классы –  

1 час 30 минут(90 минут) 

5-6 классы –  

13-30 – 14-15 

7-8 классы –  

13-30 – 14-30 
9-11 классы –  

13-30 – 15-00 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Часы. Иного специального 

оборудования не требуется. 

4 Физика 3 октября 
2024 года 

По регламенту 
Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  
по расписанию 

образовательного 

учреждения 

7, 8, 9, 10, 11 7, 8, 9, 10, 11 Компьютер (или планшет) с 
выходом в Интернет для каждого 

участника. Для каждого участника – 

линейка, карандаш, ластик, циркуль, 

транспортир, непрограммируемый 
инженерный калькулятор. 



5 ОБЗР (основы 

безопасности 
и защиты 

Родины) 

 

7 октября и 

 
8 октября 

2024 года 

Теория – 35 минут 

 
Практика – время не 

регламентировано 

1 день: 

9, 10, 11 класс –  
13-30 – 14-05 

2 день: 

13-00 – 17-00  

(по отдельному 
расписанию) 

9, 10, 11 

теория 
практика 

9, 10, 11 Часы. Иного специального 

оборудования при проведении 
теоретического тура не требуется. 

  Практический тур проводится в       

кабинете ОБЗР, где имеется   

специальное оборудование. 

6 Русский язык 9 октября 

2024 года 

4 класс – 40 минут 

 
5-6 классы – 45 минут 

 

7-8 классы – 1 час  

(60 минут) 
9-11 классы –  

1 час 30 минут 

(90 минут) 

4 классы –  

 09-30 – 10-10 
5-6 классы –  

09-30 – 10-10 

7-8 классы –  

14-20 – 15-20 
9-11 классы –  

14-20 – 15-50 

 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Часы. Иного специального 

оборудования не требуется. 

7 Биология 10 октября 
2024 года 

По регламенту 
Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  
по расписанию 

образовательного 

учреждения 

5, 6 
 

5, 6 Компьютер (или планшет) с 
выходом в Интернет для каждого 

участника. 

 

11 октября 

2024 года 

По регламенту 

Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  

по расписанию 

образовательного 

учреждения 

7, 8, 9, 10, 11 7, 8, 9, 10, 11 

8 Химия 14 октября 

2024 года 

По регламенту 

Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  

по расписанию 

образовательного 
учреждения 

7, 8, 9, 10, 11 7, 8, 9, 10, 11 Компьютер (или планшет) с 

выходом в Интернет для каждого 

участника. Для каждого участника – 
периодическая таблица, таблица 

растворимости,непрограммируемый 

инженерный калькулятор 

9 Общество-
знание 

15 октября 
2024 года 

6 класс – 45 минут 
7-8 классы – 1 час 

(60 минут) 

9-11 классы –  
1 час 30 минут 

(90 минут) 

6 класс – 10-30 – 11-
10 

7-8 классы –  

14-10– 15-10 
9-11 классы –  

14-10 – 15-40 

6, 7, 8, 9,  
10, 11 

6, 7, 8, 9,  
10, 11 

Часы. Иного специального 
оборудования не требуется.  

10 География 16 октября 

2024 года 

5-6 классы – 45 минут 

 
7-8 классы – 1 час  

(60 минут) 

5-6 классы –  

13-30 – 13-45 
7-8 классы –  

13-30 – 14-30 

5, 6, 7, 8, 9,  

10-11 

5, 6, 7, 8, 9,  

10, 11 

Часы. Иного специального 

оборудования не требуется. 



9-11 классы –  

1 час 30 минут (90 минут) 

9-11 классы –  

13-30 – 15-00 

Для каждого участника – линейка, 

транспортир, непрограммируемый 
инженерный калькулятор. 

11 Математика 17 октября 

2024 года 

По регламенту 

Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  

по расписанию 

образовательного 
учреждения 

4, 5, 6 4, 5, 6 Компьютер (или планшет) с 

выходом в Интернет для каждого 

участника. 
 

 

Для каждого участника – линейка,  
карандаш, ластик, циркуль. 

 

18 октября 

2024 года 

По регламенту 

Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  

по расписанию 

образовательного 
учреждения 

7, 8, 9, 10, 11 7, 8, 9, 10, 11 

12 Английский 

язык 

21 октября 

2024 года 

5-6 классы – 45 минут 

 
7-8 классы – 1 час  

(60 минут) 

 

9-11 классы –  
1 час 30 минут  

(90 минут) 

5-6 классы –  

11-00 – 11-45 
7-8 классы –  

14-00 – 15-00 

 

9-11 классы –  
14-00 – 15-30 

5-6, 7-8, 9-11 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Часы, CD-проигрыватели или иные 

цифровые устройства, 
предполагающие использование 

флеш-накопителей, а также 

динамики (для проведения теста по 

аудированию).  
В аудиториях должна быть 

обеспечена хорошая акустика.  

13 Информатика 24 октября 
2024 года 

По регламенту 
Образовательного центра 

«Сириус» 

С 8-00 до 19-00  
по расписанию 

образовательного 

учреждения 

5-6, 7-8, 9-11 5-6, 7-8, 9-11 Компьютер (или планшет) с 
выходом в Интернет для каждого 

участника. 

 



Приложение 5 

к приказу СОШ п. Лыхма 

от ________2024 г. №______ 

 

 

Квота победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразо-

вательные 

предметы 

 

Дата 

проведения 

Подведение 

итогов 

Количество  

призовых мест 

1 Физическая 

культура 

27 сентября 

и  

28 сентября 

2024 года 

По возрастным 

группам: 

9-11 классы 

(юноши) 

9-11 классы 

(девушки) 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой возрастной группе,  

при условии равного количества 

баллов. 

2 Литература 1 октября 

2024 года 

По параллелям: 

5 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

3 История 2 октября 

2024 года 

По параллелям: 

5-11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

4 Физика 3 октября 

2024 года 

По параллелям: 

7 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

5 ОБЗР (основы 

безопасности 

и защиты 

Родины) 

7 октября и 

8 октября 

2024 года 

По параллелям: 

9-11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

6 Русский язык 9 октября 

2024 года 

По параллелям: 

4 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 



7 Биология  10 октября и 

11 октября 

2024 года 

По параллелям: 

5 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

 

8 Химия 14 октября 

2024 года 

По параллелям: 

7 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

9 Общество-

знание  

15 октября 

2024 года 

По параллелям: 

6-11  класс 

 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

10 География  16 октября 

2024 года 

По параллелям: 

5 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

 

11 Математика 17 октября и 

18 октября 

2024 года 

По параллелям: 

4 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

12 Английский 

язык 

21 октября 

2024 года 

По параллелям: 

5 -11 класс 

 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой параллели, при условии 

равного количества баллов. 

13 Информатика 24 октября 

2024 года 

По возрастным 

группам: 

5-6 классы 

7-8 классы 

9-11 классы 

Победитель – 1 место, 

призер – 2 место, 

призер – 3 место. 

Общее количество призовых мест 

не должно превышать 5-и  

в каждой возрастной группе,  

при условии равного количества 

баллов. 

 


